PREFEITURA DE TABATINGA

DIRETORIA DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Município de Interesse Turístico
Capital Naaonat dos Bichos de Pelúcia

e Acessórios Infantis

DECRETO N° 2.462 DE 17/08/2020 - LDO 2.249/2019

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2020.

EDUARDO PONQUIO MARTINEZ, PREFEITO MUNICIPAL DE TABATINGA, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 43, da Lei n° 2.249 de 26/11/2019, das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de
'2020, '

DECRETA:

Art. 1°· Ficam remanejados no orçamento vigente a importância de R$ 100.000,00 (cem mil
reais) na forma abalxodiscríminada:

a) Acréscimos:

020301 FINANÇAS E PLANEJAMENTO
04.123.0004.2007.0000 MANUT. TRIBUTOS, TESOURARIA, CONTABILIDADE E PLANEJAMENTO
42·3.3.90.39.00 SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 20.000,00
F.R.: 01 - TESOURO

021301 OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS
15.452.0017.2039.0000 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
294 - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 80.000,00
F.R.: 01 - TESOURO

b)Reduç6es:

020801 CULTURA E TURISMO
13.392.0012.2021.0000 MANUTENÇÃO DA CULTURA
161·3.3.90.39.00 SERViÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURíDICA 100.000,00
F.R.: 01'- TESOURO

Art. 2° • A alteração introduzida pelo presente decreto não implica em abertura de crédito
adicional"su~lernent~r, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos
de despes·as'tí.I11Posto~·'no a~,.13, inciso IV da Lei n? 2.249/2019, Lei de Diretrizes Orçamentárias, e
cientro dos Vql9res 'lRJovacjbs para os poderes, órgãos e unidades contemplados, observado o disposto
nos incisos V êVI dó'art . .:167'd,íl Constituição Federal.

vigor na data de sua publicação.

;r-ªbating~, 17 de agosto de 2020.

trado no Livro de Decretos nO 30.

338· Centro - Tabatinga/SP - CEP: 14.910-000
e-mail: contabilidade@tabatinga.sp.gov.br

;'$89.6:35/IJOOl-99 l.E: 674.060.698.117